Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район
ДУМА
РЕЧУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 25 ноября  2021г. № 150
Речушинское сельское поселение

 «Об утверждении   Реестра автомобильных
дорог общего пользования, являющихся                                                        муниципальной собственностью Речушинского                                                сельского поселения в новой редакции»

В соответствии со ст. 35, 50 ФЗ от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом министерства транспорта Российской Федерации от 07 февраля 2007 года № 16 «Об утверждении правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров, Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 20.05.2009 г. № 80 «О едином государственном реестре автомобильных дорог», Уставом муниципального образования «Речушинское сельское поселение», в связи с оформлением кадастровых паспортов Дума Речушинского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить «Реестр автомобильных дорог общего пользования, являющихся муниципальной собственностью Речушинского сельского поселения» в новой редакции, единицей измерения протяженности дорог считать метры. (Приложение № 1).
2. [bookmark: _GoBack]Решение № 117 от 26 марта 2015 года  «Об утверждении Реестра автомобильных дорог общего пользования, являющихся муниципальной собственностью Речушинского сельского поселения» отменить как утратившее силу.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом издании «Вестник администрации и Думы Речушинского сельского поселения» и разместить на сайте администрации.
4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Речушинского
сельского поселения	С.Ю. Бянкина

Приложение к  Решению Думы
Речушинского СП от 25.11.2021 г.

РЕЕСТР АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ
Речушинского сельского поселения
	№п/п
	Объект недвижимости
	Месторасположение
	Протяженность (м)
	покрытие

	1
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения, ул.Янгеля
	РФ, Иркутская область, Нижнеилимский район, Речушинское сельское поселение, п. Речушка, ул.Янгеля, от пересечения с проездом № 1 в районе жилого дома № 5 по ул.Янгеля до пересечения с ул.Таёжная в районе жилого дома № 40 по ул.Янгеля, от пересечения с ул.Таежная в районе жилого дома № 42 по ул.Янгеля до жилого дома № 50 ул. Янгеля.

	1003
	ж/б плиты, щебень

	2
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения, ул. Новая
	РФ, Иркутская область, Нижнеилимский район, Речушинское сельское поселение, п. Речушка, ул.Новая, от пересечения с проездом № 1 в районе жилого дома № 4 по ул.Новая до пересечения с ул.Таёжная в районе жилого дома № 40 по ул.Новая, от пересечения с ул.Таежная в районе жилого дома № 42 по ул.Новая до жилого дома № 44 ул.Новая.

	1060
	щебень, гравий

	3
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения, ул.Молодежная
	РФ, Иркутская область, Нижнеилимский район, Речушинское сельское поселение, п. Речушка, ул.Молодежная от пересечения с проездом № 1 в районе жилого дома № 2 по ул.Молодежная до пересечения с ул.Таёжная в районе жилого дома № 40 по ул.Молодежная, от пересечения с ул.Таёжная в районе жилого дома № 43 по ул.Молодежная до жилого дома № 50 ул.Молодежная.

	1109
	ж/б плиты, щебень

	4
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения, ул.Мира
	РФ, Иркутская область, Нижнеилимский район, Речушинское сельское поселение, п. Речушка, ул.Мира, от пересечения с проездом № 1 в районе жилого дома № 1 по ул.Мира до пересечения с ул.Таёжная в районе жилого дома № 38 по ул.Мира.
	870
	гравий

	5
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения, ул. Красноярская
	РФ, Иркутская область, Нижнеилимский район, Речушинское сельское поселение, п. Речушка, ул.Красноярская, от пересечения с проездом № 1 в районе жилого дома № 2 по ул.Красноярская до жилого дома № 18 по ул.Красноярская.

	527
	щебень

	6
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения, ул.1-я Школьная
	РФ, Иркутская область, Нижнеилимский район, Речушинское сельское поселение, п. Речушка, ул. 1-я Школьная,  от пересечения с проездом № 1 в районе жилого дома № 2 по ул.1-я Школьная до пересечения с ул.Красноярская в районе жилого дома № 12 по ул.Красноярская.

	340
	щебень

	7
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения, ул.2-я Школьная
	РФ, Иркутская область, Нижнеилимский район, Речушинское сельское поселение, п. Речушка,ул.2-я Школьная, от пересечения с ул.Таёжная в районе жилого дома № 14 по ул.2-я Школьная до пересечения с ул.Красноярская в районе жилого дома № 2 по ул.2-я Школьная.

	308
	щебень

	8
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения, ул.Пионерская
	РФ, Иркутская область, Нижнеилимский район, Речушинское сельское поселение, п. Речушка, ул.Пионерская,  от пересечения с проездом № 1 в районе жилого дома № 8 по ул.Пионерская до пересечения с ул.Таёжная в районе жилого дома № 30 по ул.Пионерская.

	845
	ж/б плиты

	9
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения, ул.Советская
	РФ, Иркутская область, Нижнеилимский район, Речушинское сельское поселение, п. Речушка, ул.Советская,  от пересечения с проездом № 1 в районе жилого дома № 2 по ул.Советская до пересечения с ул.Таёжная в районе жилого дома № 36 по ул.Советская.

	842
	щебень

	10
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения, ул.Вокзальная
	РФ, Иркутская область, Нижнеилимский район, Речушинское сельское поселение, п. Речушка, ул.Вокзальная, от пересечения с проездом № 1 в районе жилого дома №1 по ул.Вокзальная до пересечения с ул.Таёжная в районе жилого дома №17 по ул.Вокзальная.
	863
	щебень, гравий

	11
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения, ул. Таёжная
	РФ, Иркутская область, Нижнеилимский район, Речушинское сельское поселение, п. Речушка, ул.Таёжная, от пересечения ул.Таёжная с границей Речушинского сельского поселения до пересечения с ул.Вокзальная в районе жилого дома № 17 по ул.Вокзальная.

	874
	ж/б плиты

	12
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения, ул.Железнодорожная
	РФ, Иркутская область, Нижнеилимский район, Речушинское сельское поселение, п. Речушка, ул.Железнодорожная, от жилого дома № 7  по ул.Железнодорожная до жилого дома № 1 по ул.Железнодорожная.

	331
	щебень

	13
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения, (проезд №1)
	РФ, Иркутская область, Нижнеилимский район, Речушинское сельское поселение, п. Речушка, проезд № 1 от пересечения ул. Янгеля в районе жилого дома №5 до железнодорожного вокзала.

	853
	щебень, ж/б плиты, грунт

	14
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения, (проезд №2)
	РФ, Иркутская область, Нижнеилимский район, Речушинское сельское поселение, п. Речушка, проезд № 2,  от пересечения ул.Вокзальная в районе жилого дома №12 до границы земельного участка «Школа-сад».

	343
	грунт

	15
	Автомобильная дорога от конца  ул. Янгеля д.42 до кладбища
	РФ, Иркутская область, Нижнеилимский район, Речушинское сельское поселение, п. Речушка, от границы п.Речушка Речушинского сельского поселения до кладбища.

	1712
	грунт

	15
	Автомобильная дорога от конца  ул. Янгеля д.42 до кладбища
	РФ, Иркутская область, Нижнеилимский район, Речушинское сельское поселение, п. Речушка, от границы п.Речушка Речушинского сельского поселения до кладбища.
	670
	грунт

	ИТОГО

	12550

Глава Речушинского сельского поселения:                                             С.Ю.Бянкина